

朗源股份有限公司

关于2018年-2021年年度报告的更正公告

（本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。）

朗源股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月28日披露了《关于前期会计差错更正的公告》，对公司2018年-2021年的财务报表进行了前期会计差错更正及追溯调整。鉴于前期会计差错更正需要对公司2018年至2021年年度报告中的部分财务指标、附注等内容进行同步调整。

更新后的《2018年年度报告全文》、《2019年年度报告全文》、《2020年年度报告全文》、《2021年年度报告全文》与本公告同步刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上，敬请投资者注意查阅。主要会计数据和财务指标更正如下：

一、2018年年度报告更正内容

（一）“第二节 五、主要会计数据和财务指标”更正如下：

原披露为

	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入（元）	349,024,223.73	379,864,991.06	-8.12%	589,371,947.66
归属于上市公司股东的净利润（元）	58,480,671.94	39,600,902.95	47.68%	28,323,740.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,702,294.11	-22,245,573.67	-112.15%	8,753,228.97
经营活动产生的现金流量净额（元）	-20,104,496.33	119,771,035.28	-116.79%	392,216,478.91
基本每股收益（元/股）	0.1242	0.084	47.86%	0.060
稀释每股收益（元/股）	0.1242	0.084	47.86%	0.060
加权平均净资产收益率	6.82%	4.84%	1.98%	3.10%

	2018 年末	2017 年末	本年末比上年末增 减	2016 年末
资产总额（元）	1,410,242,333.83	898,593,939.38	56.94%	1,200,870,417.01
归属于上市公司股东的 净资产（元）	813,264,437.29	828,563,632.08	-1.85%	798,465,786.06

更正为

	2018 年	2017 年	本年比上年 增减	2016 年
营业收入（元）	349,024,223.73	379,864,991.06	-8.12%	589,371,947.66
归属于上市公司股东的净 利润（元）	58,480,671.94	39,600,902.95	47.68%	28,323,740.49
归属于上市公司股东的扣 除非经常性损益的净利润 （元）	2,702,294.11	-22,245,573.67	-112.15%	8,753,228.97
经营活动产生的现金流量 净额（元）	-20,104,496.33	119,771,035.28	-116.79%	392,216,478.91
基本每股收益（元/股）	0.1242	0.084	47.86%	0.060
稀释每股收益（元/股）	0.1242	0.084	47.86%	0.060
加权平均净资产收益率	6.82%	4.84%	1.98%	3.10%
	2018 年末	2017 年末	本年末比上 年末增减	2016 年末
资产总额（元）	1,355,484,351.13	898,593,939.38	50.85%	1,200,870,417.01
归属于上市公司股东的净 资产（元）	813,264,437.29	828,563,632.08	-1.85%	798,465,786.06

除上述更正事项外，2018年年度报告中的其他财务数据、附注也进行了相应更新，请投资者关注公司同日披露的《2018年年度报告全文（更新后）》。

二、2019年年度报告更正内容

（一）“第二节 五、主要会计数据和财务指标”更正如下：

原披露为

	2019年	2018年	本年比上年增减	2017年
营业收入（元）	567,083,818.44	349,024,223.73	62.48%	379,864,991.06
归属于上市公司股东的净利润（元）	38,443,931.69	58,480,671.94	-34.26%	39,600,902.95
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-7,102,055.89	2,702,294.11	-362.82%	-22,245,573.67
经营活动产生的现金流量净额（元）	24,056,961.46	-20,104,496.33	-219.66%	119,771,035.28
基本每股收益（元/股）	0.08	0.12	-33.33%	0.08
稀释每股收益（元/股）	0.08	0.12	-33.33%	0.08
加权平均净资产收益率	4.62%	6.82%	-2.20%	4.84%
	2019年末	2018年末	本年末比上年末增减	2017年末
资产总额（元）	1,512,592,939.80	1,410,242,333.83	7.26%	898,593,939.38
归属于上市公司股东的净资产（元）	839,211,202.46	813,264,437.29	3.19%	828,563,632.08

更正为

	2019年	2018年	本年比上年增减	2017年
营业收入（元）	525,849,311.90	349,024,223.73	50.66%	379,864,991.06
归属于上市公司股东的净利润（元）	45,619,641.97	58,480,671.94	-21.99%	39,600,902.95
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	73,654.39	2,702,294.11	-97.27%	-22,245,573.67
经营活动产生的现金流量净额（元）	9,451,918.81	-20,104,496.33	-147.01%	119,771,035.28
基本每股收益（元/股）	0.10	0.12	-16.67%	0.08

稀释每股收益（元/股）	0.10	0.12	-16.67%	0.08
加权平均净资产收益率	5.46%	6.82%	-1.36%	4.84%
	2019年末	2018年末	本年末比上年 末增减	2017年末
资产总额（元）	1,472,541,625.41	1,355,484,351.13	8.64%	898,593,939.38
归属于上市公司股东的净 资产（元）	846,386,912.74	813,264,437.29	4.07%	828,563,632.08

除上述更正事项外，2019年年度报告中的其他财务数据、附注也进行了相应更新，请投资者关注公司同日披露的《2019年年度报告全文（更新后）》。

三、2020年年度报告更正内容

（一）“第二节 五、主要会计数据和财务指标”更正如下：

原披露为

	2020年	2019年	本年比上年增减	2018年
营业收入（元）	298,020,297.36	567,083,818.44	-47.45%	349,024,223.73
归属于上市公司股东的 净利润（元）	-184,475,332.89	38,443,931.69	-579.86%	58,480,671.94
归属于上市公司股东的 扣除非经常性损益的净 利润（元）	-149,314,466.31	-7,102,055.89	2,002.41%	2,702,294.11
经营活动产生的现金流 量净额（元）	30,995,335.26	24,056,961.46	28.84%	-20,104,496.33
基本每股收益（元/股）	-0.39	0.08	-587.50%	0.120
稀释每股收益（元/股）	-0.39	0.08	-587.50%	0.120
加权平均净资产收益率	-24.70%	4.62%	-29.32%	6.82%
	2020年末	2019年末	本年末比上年末增减	2018年末
资产总额（元）	1,000,878,805.75	1,512,592,939.80	-33.83%	1,410,242,333.83
归属于上市公司股东的 净资产（元）	650,028,182.61	839,211,202.46	-22.54%	813,264,437.29

更正为

	2020年	2019年	本年比上年增减	2018年
营业收入（元）	297,096,292.38	525,849,311.90	-43.50%	349,024,223.73
归属于上市公司股东的净利润（元）	-188,873,722.40	45,619,641.97	-514.02%	58,480,671.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-153,712,855.82	73,654.39	-208,794.76%	2,702,294.11
经营活动产生的现金流量净额（元）	26,691,275.26	9,451,918.81	182.39%	-20,104,496.33
基本每股收益（元/股）	-0.40	0.10	-500.00%	0.120
稀释每股收益（元/股）	-0.40	0.10	-500.00%	0.120
加权平均净资产收益率	-25.12%	5.46%	-30.58%	6.82%
	2020年末	2019年末	本年末比上年末增减	2018年末
资产总额（元）	962,185,198.71	1,472,541,625.41	-34.66%	1,355,484,351.13
归属于上市公司股东的净资产（元）	652,805,503.38	846,386,912.74	-22.87%	813,264,437.29

除上述更正事项外，2020年年度报告中的其他财务数据、附注也进行了相应更新，请投资者关注公司同日披露的《2020年年度报告全文（更新后）》。

四、2021年年度报告更正内容

（一）“第二节 五、主要会计数据和财务指标”更正如下：

原披露为

	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
营业收入（元）	246,948,542.57	298,020,297.36	-17.14%	567,083,818.44
归属于上市公司股东的净利润（元）	-93,226,923.69	-184,475,332.89	49.46%	38,443,931.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-102,428,671.05	-149,314,466.31	31.40%	-7,102,055.89

经营活动产生的现金流量净额（元）	30,282,777.25	30,995,335.26	-2.30%	24,056,961.46
基本每股收益（元/股）	-0.20	-0.39	48.72%	0.08
稀释每股收益（元/股）	-0.20	-0.39	48.72%	0.08
加权平均净资产收益率	-15.64%	-24.70%	9.06%	4.62%
	2021年末	2020年末	本年末比上年末增减	2019年末
资产总额（元）	792,601,029.15	1,000,878,805.75	-20.81%	1,512,592,939.80
归属于上市公司股东的净资产（元）	541,853,379.68	650,028,182.61	-16.64%	839,211,202.46

更正为

	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
营业收入（元）	246,948,542.57	297,096,292.38	-16.88%	525,849,311.90
归属于上市公司股东的净利润（元）	-52,187,595.41	-188,873,722.40	72.37%	45,619,641.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-61,389,342.77	-153,712,855.82	60.06%	73,654.39
经营活动产生的现金流量净额（元）	30,282,777.25	26,691,275.26	13.46%	9,451,918.81
基本每股收益（元/股）	-0.1100	-0.3900	72.50%	0.0800
稀释每股收益（元/股）	-0.1100	-0.3900	72.50%	0.0800
加权平均净资产收益率	-8.33%	-25.12%	16.79%	5.46%
	2021年末	2020年末	本年末比上年末增减	2019年末
资产总额（元）	808,898,328.19	962,185,198.71	-15.93%	1,472,541,625.41
归属于上市公司股东的净资产（元）	580,490,450.58	652,805,503.38	-11.08%	846,386,912.74

除上述更正事项外，2021年年度报告中的其他财务数据、附注也进行了相应更新，请投资者关注公司同日披露的《2021年年度报告全文（更新后）》。

特此公告。

朗源股份有限公司董事会

二〇二三年六月二日